
 

Bachelorstudien 

Abschlusspräsentationen 
Mittwoch, 16. Juni 2021, virtuell über Teams 

Moderationsteam:  Karin Lindner 

Wolfgang Sipos 

  

 Kandidat*in Thema Betreuer*in 

08:45 

09:15 
Bachmayr Guido 

Flächendeckender Einsatz von Teams im Unterreicht an 
der HTBLA Wels 

Probst Andreas 

09:15 
09:45 

Ritter-Kalisch Robert 
Die Pädagogik Anton Semjonowitsch Makarenkos - Eine 
vergleichende Betrachtung von Anthropologie und 
Methodik 

Böhm Jan 

09:45 
10:15 

Steiner Evelyn 
Blended Learning mit Microsoft Teams Microsoft 365 
als "One-Stop-Shop"? 

Weibold Christoph 

10:15 
10:45 

   

    

10:55 
11:25 

   

 


